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Følgende var fraværende med afbud: 
Jørgen Bang-Jensen, Morten Rask Petersen, Lene Monrad Favrholdt, Marco Chiarandini, Tove Gundersen, 
Claudio Pica, Simon Greve, Joan Boyar, Kim Skak Larsen, Wojciech Szymanski, Qingsong Guo, Rojin Kianian, 
Stephan Brandt, Magnus Gausdal Find, Kristian Debrabant, Hans Christian Petersen og Bent Jørgensen. 
 
Følgende var fraværende uden afbud: 
Jan Baumbach, Kaiji Chen, Tao Gu, Sushmita Gupta, Ning Jin, Ahmed Kahn Leghari, Abdul Waheed Mahesar, 
Philipp Peters, Birgitte Stougaard, Li Su og Bjarne Toft. 
 
 

Ad 1) Short messages by the head of department 
 

1. Institutlederen præsenterede den nye medarbejder på biblioteket Susanne Skov, som skal overtage 
Tove Gundersens stilling. 

2. Mette Bjerg Mortensen blev ligeledes præsenteret. Mette er formand for IMADAs Fagråd og ny 
deltager for de studerende ved institutforum. 

3. Jan Baumbach er tiltrådt sin stilling som lektor i datalogi, men var ikke til stede på grund af en rejse til 
Amsterdam. 

4. Marcus Nebel vil blive ansat som adjungeret professor. Han har i øjeblikket en stilling ved universitetet 
i Kaiserslautern i Tyskland. 

5. Der har desværre ikke været en særlig god succes rate hos IMADA ved ansøgningsrunden for eksterne 
projekter gennem FNU. Fakultetet fik samlet en del ansøgninger igennem, men det lykkes kun for 
IMADA at få et mindre projekt i samarbejde med Københavns Universitet. Generelt er det gået dårligt 
for alle matematiske og datalogiske institutter i Danmark, og institutlederen opfordrer til, at man også 
søger andre steder end FNU og samtidig ser sig om efter partnere på andre institutioner. 

6. Der kan søges SDU2020, hvor rektor giver 100 mio. kroner. Der har været indkaldt til 
informationsmøde og slides herfra blev udsendt sammen med nyhedsbrevet. Der er indsendt 5 
ansøgninger fra IMADA. 

7. Der har desværre været en del problemer parkeringspladserne dette efterår. Det kan være svært at få 
en plads nær ved instituttet og en ansat har fået en parkeringsbøde. Ifølge bygningsafdelingen er der 
ledige parkeringspladser, de ligger blot noget længere væk. Meldingen fra bygningsafdelingen er, at 
parkeringsbøder kun tilbagetrækkes hvis Europark har lavet en fejl ved udstedelsen.  

8. Der opfordres til, at forskerne tjekker deres indhold til PURE, da det har vist sig, at der mangler nogle 
publikationer. 

9. IMADA er blevet spurgt, om der ønskes et separat optag for matematik og anvendt matematik. Det 
blev diskuteret, og man blev enige om at tage det op igen senere. 

10. Der er Educational Lounge den 1. november og den 26. november. Tilmelding kan ske hos 
institutlederen. 

11. Studienævnet har i maj besluttet, at det ikke længere vil tjekke pensumopgivelserne. Underviserne 
bedes selv sørge for at lægge pensum på Blackboard. 
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 Introduction of Susanne Skov who will replace Tove Gundersen in the library. 

 Mette Bjerg Mortensen new student member of the Departmental meeting and chair of the IMADA 
Student Council. 

 New associate professor Jan Baumbach has begun his employment at IMADA but is currently in 
Amsterdam. 

 Employment of Marcus Nebel as affiliated professor. 

 IMADA did not do very well at the FNU round of applications. Head of department recommend to 
apply other places as well. 

 5 applications from IMADA to SDU2020. 

 Often no available parking spaces near IMADA. You have to look other places on campus. 

 Publications are missing in PURE. Please see if you still need to add some. 

 Discussion about a separate intake for mathematics and applied mathematics. 

 Educational Lounge November 1st and November 26th. 

 Syllabus will no longer be approved by the Study Board. The teacher must add this to Blackboard. 

 
 
Ad 2) Mutual information 
 
Jens Svalgaard Kohrt (JSK) har fået ændret sin ansættelse, således at han fra den 1. oktober er delvist ansat på 
CP3 og delvist på IT-Service. Han vil hos IT-Service beskæftige sig med supercomputer. 
 

 JSK from Oktober 1st employed at CP3 and IT Service. 
 
 

Ad 3) Institutråd (Departmental council) 
 
Ifølge den nye vedtægt skal der etableres en række nye råd. I den forbindelse er der valg på vej, og information 
omkring dette findes på SDUnet. 
Institutrådet er et af de nye råd, og det skal bestå af 5 VIP’er (medlem i 4 år), 3 TAP’er (i 4 år) og 3 studerende (i 
2 år). 
Institutlederen (MS) foreslog, at de nuværende ledelsesmøder ændres til små uformelle møder uden referat, 
som afholdes 1 gang ugentligt. Institutrådet vil så overtage de tidligere ledelsesmøders rolle. 
Institutforum vil fortsætte uændret. 
MS foreslår en liste med opstillede navne til rådet. Samtidig beder han Fagrådet foreslå navne til posterne, der 
skal bestrides af studerende. Disse må meget gerne repræsentere forskellige studieordninger. 
Rådet vil typisk mødes 2-4 gange pr. semester. 
 

 Election for the new Departmental council. The council will consist of 5 VIPs, 3 TAPs and 3 students. 2-
4 meetings during the semester. The IMADA management group will have informal meetings without 
minutes taken.  
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Ad 4) Orientering omkring SDU e-Science 
 
Achim Schroll (AS) er involveret I dannelsen af SDU e-Science Center og informerede omkring opførelsen af 
centeret. 

 

 Information by Achim Schroll about the new SDU e-Science Center. 
 
 

Ad 5) Orientering omkring projektet MAP – Matematik i Perspektiver 
 
Thomas Albrechtsen (TA) informerede om MAP projektet. Der var i forvejen lagt flyers i kaffestuen til 
orientering. Det er et dansk/tysk EU projekt med 36 partnere, som drejer sig om indlæring af matematik. Der 
vil være fokus på lærere på alle undervisningsniveauer. Centret vil skabe et netværk og tilbyde workshops. Hvis 
projektet har yderligere interesse, kan man kontakte TA for mere information. 
 

 TA informed about the Danish/German EU project called MAP. The project is about teaching 
mathematics. 

 
 

Ad 6) Any other business 
 

1. Mette Bjerg Mortensen henviste til Matalogifesten. De studerende vil vældig gerne se undervisere 
deltage i festen. 

2. Mentorordningen blev diskuteret. Ordningen har ikke fungeret optimalt for alle studerende. 
Datalogistuderende har ikke samme behov som matematikstuderende, da de oftest allerede er godt 
integreret på instituttet. 

3. AS var blevet spurgt af Dansk Center for Applied Mathematics and Mechanics om IMADA ønsker 
medlemskab. For yderlige information om foreningen: http://www.fam.web.mek.dtu.dk/dcamm05. 

4. Kjersti Øverland fra SOS ville efter mødet være til stede for spørgsmål vedr. ansøgning af eksterne 
bevillinger. 
 

 Information about Matalogi party. 

 Mentoring arrangement for students discussed. 

 Discussion about membership of Dansk Center for Applied Mathematics and Mechanics. 

 Visit by Kjersti Øverland from SOS. 
 
 
Mødet sluttede kl. 11.20 
 
 
 

Martin Svensson, institutleder 
Lone Seidler Petterson, institutsekretær 

http://www.fam.web.mek.dtu.dk/dcamm05

